



1983 25 2008
år



1983 25 2008
år

STIFTELSEN SELMA LAGERLÖFS LITTERATURPRIS 2008

TILDELAS

John Ajvide Lindqvist

*»För ett författarskap som rymmer ett mästerligt berättande
och en känsla för skräckens och inbillningens djupa krafter«*



Foto: Idha Lindhag

John Ajvide Lindqvist

John Ajvide Lindqvist är född och uppvuxen i Blackeberg i Stockholms kommun och bor idag i Roslagen.

Hans första roman, *Låt den rätte komma in* (2004), ledde till ett stort genombrott hos såväl läsare som kritiker. Året därpå kom *Hantering av odöda*. Den senast utgivna boken är en novellsamling med titeln *Pappersväggar* (2006).

Hans nästa roman *Människohamn* kommer ut inom kort. Flera av hans berättelser är på väg att filmatiseras.

John Ajvide är en förnyare av den skräckromantiska traditionen och låter skickligt läsaren sväva mellan vardag och överklighet. Hans berättelser är träffsäkra samhällsbeskrivningar, där han visar stor omsorg om de människor och de miljöer han skildrar.

Juryns motivering lyder: "För ett författarskap som rymmer ett mästerligt berättande och en känsla för skräckens och inbillningens djupa krafter".

Gunilla Kindstrand, kulturjournalist

STIFTELSEN SELMA LAGERLÖFS LITTERATURPRIS

En presentation

Selma Lagerlöfs Litteraturpris delas ut av en stiftelse med samma namn. Den har sitt säte i Sunne och bildades 1983 av Sunne kommun, dåvarande Hotell Selma Lagerlöf och Fryksdalens Sparbank. Huvudsponsor är Rottneros AB. Övriga sponsorer är Länsförsäkringar Värmland och lokala företag i Sunne. Region Värmland lämnar bidrag till marknadsföring och programverksamhet.

Stiftelsen kom till för att vidga informationen om Fryksdalen och lyfta fram de kulturella traditioner och miljöer i sunnebygden, som spelat så stor roll bland annat i Selma Lagerlöfs och sedermera Göran Tunströms författarskap. Stiftelsen leds av en styrelse. Ordförande är Matts Nilsson, Östra Ämtervik.

Om uppdraget står det så här i stiftelsens stadgar:

Stiftelsen avser att främja författarskap i Selma Lagerlöfs anda, genom att utdela ett litteraturpris till författare för ett eller flera verk på svenska språket. I anslutning till prisutdelningen genomförs Kulturveckan i Sunne som anordnas av stiftelsen. En prisnämnd som utses av stiftelsens styrelse beslutar om pristagare.

Om regler för utdelande av priset sägs följande:

Selma Lagerlöfs Litteraturpris är avsett som belöning för framstående författare i Selma Lagerlöfs anda. Detta kriterium får ges vidsträckt innebörd. Visserligen bör priset i första hand tillfalla en prosaförfattare och epiker vars verk är förank-

rat i svensk eller annan nordisk miljö och litterär tradition, men uppmärksamhet bör också ägnas åt författare av barn- och ungdomslitteratur.

Facklitterära författare med verk av betydande litterär kvalitet bör därjämte komma i fråga. Priset avser verk på svenska språket; rikssvenska och finlandssvenska författare är således jämställda. Priset kan ges för ett särskilt verk men bör främst vara en belöning för ett samlat författarskap. Den av styrelsen fastställda prissumman får inte delas.

Prisnämnden tillsätts av stiftelsens styrelse och består av ledamöter utsedda dels av stiftelsen, dels av Mårbackastiftelsen, Selma Lagerlöf-sällskapet och Svenska Akademien.

Prisnämnden består av följande personer:

Bengt Berg, författare, ordförande
Gunilla Kindstrand, kulturjournalist
Johan Svedjedal, professor
Staffan Söderblom, professor
Maria Karlsson, filosofie doktor
Sofia Wijkmark, doktorand

Birgitta Trotzig fick det första priset 1984. Barbro Lindgren fick det 2007.

Lördagen den 16 augusti 2008 delas Selma Lagerlöfs Litteraturpris ut för tjugofemte gången i samband med Kulturveckan i Sunne. Prissumman är 100 000 kronor.

STIFTELSEN SELMA LAGERLÖFS LITTERATURPRIS

Tidigare pristagare

2007	Barbro Lindgren	1995	Ulla Isaksson
2006	Lars Jakobson	1994	Stig Claesson
2005	Birgitta Stenberg	1993	Georg Henrik von Wright
2004	Sigrid Combüchen	1992	Tove Jansson
2003	P C Jersild	1991	Lars Gyllensten
2002	Peter Englund	1990	Lars Andersson
2001	Agneta Pleijel	1989	Kerstin Ekman
2000	Torgny Lindgren	1988	Lars Ahlin
1999	Kristina Lugn	1987	Göran Tunström
1998	Göran Palm	1986	Astrid Lindgren
1997	Per Olov Enquist	1985	Sara Lidman
1996	Rolf Edberg	1984	Birgitta Trotzig



SELMA LAGERLÖFS LITTERATURPRIS 2008

Några hålltider

Fredag 15 aug. 20.00 Quality Hotel Selma Lagerlöf
Sagan som myt och historia

Gösta Berlings saga är en fantasifull berättelse som refererar till ett historiskt ursprung. Många författare verkar i gränslandet mellan historia och fiktion. De fyra tidigare Selma Lagerlöfpristagarna Per Olov Enquist, Torgny Lindgren, Agneta Pleijel och Peter Englund samtalar om detta under Agneta Pleijels ledning.

Lördag 16 aug. 15.00 Quality Hotel Selma Lagerlöf
Utdelandet av Selma Lagerlöfs Litteraturpris 2008
– det tjugofemte i ordningen

Selma Lagerlöfs anda i vår tid. Stiftelsens hedersordförande Ingemar Eliasson högtidstalar. Pristagaren intervjuas av Gunilla Kindstrand. Landshövding Eva Eriksson överlämnar priset. Musikalisk underhållning

Söndag 17 aug. 11.00 Östra Ämterviks kyrka
Högtidsgudstjänst i folkton

Domprosten teol. dr Staffan Kvassman
Folkmusikgruppen Sunnlåt
Kransnedläggning vid Selma Lagerlöfs grav
Kyrkkaffe

17.00 Mårbacka Minnesgård
Löjtnantens födelsedag den 17 augusti
Trädgårdsfest i regi av Selma Lagerlöf
Inledning av professor Birgitta Holm
Teater, sång musik och tal

STIFTELSEN SELMA LAGERLÖFS LITTERATURPRIS

Box 301, 686 26 Sunne

www.kulturveckanisunne.se

Ordförande Matts Nilsson 070-663 81 04

matts.nilsson@kulturveckanisunne.se

Stiftare och sponsorer



SELMA LAGERLÖF, SUNNE
BY CHOICE HOTELS



SUNNE KOMMUN

Fryksdalens Sparbank



KM idé/Kjell Sundström, Gunnerudstorp 26, 686 96 Östra Ämtervik

0565-303 20, kjell@km-ide.se